令和４年９月１５日

出店者 各位

かもん金ケ崎オーワングランプリ実行委員会

委員長 高杉 郁也（公印省略）

第９回かもん金ケ崎オーワングランプリ一般出店について

初秋の候、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。

このたび、食のイベント『かもん金ケ崎オーワングランプリ』を３年ぶりに開催

すべく準備を始めております。

感染症拡大状況が完全に収束していない中ではありますが、町の活性化や飲食店・

事業所ＰＲの一助となるよう実施する所存でございます。

つきましては、イベントの賑わいを図るためご参加頂きたく案内申し上げます。

ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

記

   １ 日  時  令和４年１０月３０日（日）午前１１時～午後３時３０分

   ２ 会  場  金ケ崎町駅前イベント広場特設会場

   ３ 内  容  別紙開催要綱をご参照ください

４ 募集対象  会場内にて出店される、事業所・団体・個人の方

        グランプリ部門エントリー以外の一般販売

        （１）飲食物の販売（現地調理あり・火気使用あり）

        （２）飲食物の販売（現地調理あり・火気使用なし）

        （３）商品の物販

        （４）商品・活動ＰＲ／デモンストレーション／相談

        （１）（２）は臨時営業許可をお持ちの方に限ります

        （１）（２）は金ケ崎町内の店舗・事業所・団体・個人に

        限定させて頂きますのでご了承ください

        出店場所に限りがあるため、お申込みを頂いてもお断りする

場合がありますので予めご了承ください

第９回かもん金ケ崎オーワングランプリ 一般出店要項

１ 募集対象

  オーワングランプリエントリー「以外」の一般販売

  会場内にて自店ブースを開設し販売等を行う店舗・事業所・団体・個人の方

（１）飲食物の販売（調理あり・火気使用あり）

※飲食店等による飲食物の調理販売。キッチンカー含む。

（２）飲食物の販売（調理あり・火気使用なし）

      ※コーヒーなどドリンク類の販売、かき氷など

   上記（１）（２）は臨時営業許可証をお持ちの方に限ります。

また、今回は金ケ崎町内の店舗・事業所・団体・個人に限らせて頂きます

（３）商品の物販

※野菜や果物、菓子や惣菜など個包装された飲食物販売（調理なし）

アクセサリー・衣類・日用品など、飲食物以外の商品全般の販売

  （４）商品ＰＲ／活動ＰＲ

      ※自社商品・製品の宣伝、パンフレット配布、団体の活動ＰＲなど

  （５）デモンストレーション／相談

      ※自社商品・製品の出張体験ブース開設や相談コーナー開設など

   上記（３）～（５）については、町内外問わずお申込み頂けます

２ 出店場所

オーワングランプリイベント会場周辺

金ケ崎駅駅前交流広場など（屋外）駅舎軒下（半屋外）など

※駅舎エントランスホールの使用は予定していません

   ※出店可能場所に限りがあるため、お申込みが多数になった場合など、お断り

    する場合がありますのでご了承ください

３ 出店スペース

各出店者 １小間（３ｍ×３ｍ）限定

※出店内容の都合により間口幅が超過する場合はご相談ください

４ 出店料 3,000円

※本イベントについては観光協会員特典による出店料免除はありません

   ※一部福祉施設等の免除についてはご相談ください

５ 申込方法

実行委員会事務局（金ケ崎町観光協会）にて、別紙出店申込用紙により受付。

申込一次締切 令和４年 ９月３０日（金）

・郵送の場合：（郵送先）胆沢郡金ケ崎町西根伊勢分２３－５

・窓口提出の場合：観光協会窓口（ＪＲ金ケ崎駅２Ｆ）平日午前９時～午後５時

・ＦＡＸ送信の場合：０１９７－４２－２７１３

・メール申請の場合：office@comeon-kanegasaki.jp

         （記載申込書のデータを添付して送信）

各ＳＮＳでのコメントのみでは受付扱いとしませんのでご了承ください。

※申込状況によっては締切日前に受付を終了する場合があります

６ そ の 他

① 販売に係るテントは各自ご準備ください（屋外）

    テーブル・いす等は各自ご準備ください。貸出対応はできません。

  ② 電源はありません。必要な方は発電機をご持参ください（屋外）

また、駅舎のコンセントは使用禁止とします。

  ③ 出店場所の配置については実行委員会が指定し、後日通知します。

  ④ 出店料は当日もしくは事前に申し受けます。

  ⑤ 火器使用の出店者は必ず消火器を準備してください（消防署へ届出）

  ⑥ 店名看板やのぼりは自店の範囲内にて設置可能です。但し拡声器や大きな音が

出る音響機器の使用は不可とします。

  ⑦ 申込後に出店を取りやめる場合は、速やかに実行委員会事務局まで届出をして

ください。

⑧ オーワングランプリは、小雨決行・荒天中止となります。

災害が予想される警報の発令や、事前に台風の影響が大きいと予想される場合

は中止を検討します。中止の判断は実行委員会が行い、出店者へ通知します。

  天災ほか不可抗力の原因による事情が発生した場合は、途中中止とする場合が

あります。

   また、感染症拡大状況が、町内及び近隣市町村において著しく悪化していると

判断した場合は中止を検討します。国・県・町から緊急事態宣言等が発出され

中止指示が出された場合はそれに従うこととします。

万が一中止を余儀なくされた場合における食材ロス等の費用負担及びその他の

損害について、実行委員会及び主催者・後援者いずれも費用負担の責任を負い

ません

ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。

（お問い合わせ先）

  かもん金ケ崎オーワングランプリ実行委員会事務局

金ケ崎町観光協会（金ケ崎町商工会内）

 岩手県胆沢郡金ケ崎町西根伊勢分２３－５

電話 ０１９７－４２－２７１０（担当 榊）

統一サイズの「おわん」で提供されるメニュー商品が集まるグルメイベントです

おいしかったメニューに投票していただき、グランプリメニューを決定します！

過去には１万人超が来場した、金ケ崎を代表する食のイベントが３年ぶりに復活

現在鋭意開催準備中！！

※前回第８回大会グランプリ サバービア「ワタリカニトマトクリームパスタ」

最新情報は金ケ崎町観光協会ＳＮＳで